
新 宿

初 台

幡 ヶ 谷

笹 塚

代 田 橋

明 大 前

( 井の頭線乗換 )

下 高 井 戸

桜 上 水

上 北 沢

八 幡 山

芦 花 公 園

千 歳 烏 山

仙 川

つ つ じ ヶ 丘

柴 崎

国 領

布 田

調 布

西 調 布

飛 田 給

武 蔵 野 台

多 磨 霊 園

東 府 中

府 中

分 倍 河 原

中 河 原

聖 蹟 桜 ヶ 丘

百 草 園

高 幡 不 動

南 平

平 山 城 址 公 園

長 沼

北 野

京 王 八 王 子

496,712

32,036

15,242

50,064

11,020

39,316

108,006

24,336

25,330

8,282

27,754

7,344

46,616

52,164

26,670

10,148

25,482

12,374

63,888

10,292

12,266

16,922

6,322

9,904

43,986

59,616

14,440

36,010

4,056

38,354

6,644

4,850

2,098

11,450

32,716

2.0

3.9

-0.0

1.9

0.9

2.6

1.7

2.3

2.5

2.7

1.7

2.3

2.6

3.2

0.1

1.5

1.0

0.6

2.3

3.3

1.7

0.8

3.0

2.0

1.6

0.6

-0.2

-1.4

0.9

1.4

0.2

0.3

-0.3

2.5

-0.5

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

273,360

30,118

16,750

30,506

8,935

22,160

70,283

20,512

13,623

6,883

14,816

7,085

33,738

27,841

18,749

7,288

13,439

4,264

55,751

6,717

12,098

8,536

6,432

11,249

44,114

32,877

11,021

28,366

3,887

21,715

4,185

3,956

2,045

11,195

26,066

1.0

2.3

0.3

0.8

-1.3

1.6

0.6

-0.5

1.0

3.8

0.0

-2.3

2.6

4.3

-0.8

0.9

0.1

2.5

0.8

-1.2

-3.6

1.5

0.4

1.5

1.0

0.8

-0.4

-1.2

-0.3

0.1

-1.6

-1.4

0.0

0.1

-0.6

定 期 外 ％

770,072

62,154

31,992

80,570

19,955

61,476

178,289

44,848

38,953

15,165

42,570

14,429

80,354

80,005

45,419

17,436

38,921

16,638

119,639

17,009

24,364

25,458

12,754

21,153

88,100

92,493

25,461

64,376

7,943

60,069

10,829

8,806

4,143

22,645

58,782

1.6

3.1

0.1

1.5

-0.1

2.2

1.2

1.0

2.0

3.2

1.1

-0.0

2.6

3.6

-0.3

1.2

0.7

1.0

1.6

1.5

-1.0

1.0

1.7

1.7

1.3

0.6

-0.3

-1.3

0.3

0.9

-0.5

-0.5

-0.1

1.3

-0.5

計 ％

770,072

734,216

716,789

674,722

670,529

713,172

697,316

671,932

662,740

638,020

632,161

594,972

561,418

541,557

535,528

529,229

521,524

307,167

296,948

284,906

273,767

273,238

268,993

236,129

208,092

193,747

158,274

154,379

117,430

112,365

108,510

108,327

58,782

1.6 

1.5 

1.6 

1.6 

1.6 

1.7 

1.7 

1.7 

1.7 

1.7 

1.7 

1.7 

1.5 

1.5 

1.5 

1.5 

1.6 

1.2 

1.2 

1.3 

1.2 

1.2 

1.1 

0.8 

0.4 

0.5 

1.0 

1.0 

0.8 

0.9 

0.9 

0.9 

-0.5 

％

京　　 王　　 電　　 鉄

京 王 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

13.5キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
11.7キロ
(0.9％)

定期外旅客
12.7キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 29 －



小　　　計

( 相 模 原 線 )

京 王 多 摩 川

京 王 稲 田 堤

京王よみうりランド

稲 城

若 葉 台

京 王 永 山

京王多摩センター

京 王 堀 之 内

南 大 沢

多 摩 境

橋 本

小　　　計

( 競 馬 場 線 )

府 中 競 馬 正 門 前

( 動 物 園 線 )

多 摩 動 物 公 園

( 高 尾 線 )

京 王 片 倉

山 田

め じ ろ 台

狭 間

高 尾

高 尾 山 口

小　　　計

合　　　計

1,284,704

10,388

33,838

6,234

13,226

16,812

26,492

53,526

19,234

38,450

13,688

61,982

293,870

224

4,152

2,568

2,736

10,974

3,896

14,632

1,580

36,386

1,619,336

1.7

1.3

3.5

0.9

4.0

5.0

1.5

2.1

0.4

2.3

2.7

2.3

2.4

-6.7

-0.1

1.1

1.0

0.7

0.3

-0.5

5.2

0.4

1.8

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

840,277

7,206

20,422

7,174

7,730

10,122

19,544

34,025

12,868

25,607

6,538

33,932

185,168

2,985

2,331

2,199

2,485

6,858

3,824

12,793

9,862

38,021

1,068,782

0.7

0.8

1.5

5.6

1.4

2.2

-1.2

0.7

-0.2

1.3

2.1

1.1

1.0

1.2

-4.0

1.9

1.8

-1.1

3.9

0.6

2.6

1.3

0.8

定 期 外 ％

2,124,981

17,594

54,260

13,408

20,956

26,934

46,036

87,551

32,102

64,057

20,226

95,914

479,038

3,209

6,483

4,767

5,221

17,832

7,720

27,425

11,442

74,407

2,688,118

1.3

1.1

2.8

3.4

3.1

3.9

0.3

1.5

0.2

1.9

2.5

1.9

1.9

0.6

-1.5

1.4

1.3

0.0

2.0

0.0

3.0

0.9

1.4

計 ％

234,760

223,800

212,220

206,270

197,291

186,990

167,786

148,948

134,048

104,865

95,914

3,209

6,483

47,706

45,686

43,459

32,255

30,326

11,442

1.9 

2.0 

1.9 

1.9 

1.7 

1.4 

1.3 

1.7 

1.8 

2.0 

1.9 

0.6 

-1.5 

1.7 

1.6 

1.6 

2.1 

1.4 

3.0 

％

京 王 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 30 －



渋 谷

神 泉

駒 場 東 大 前

池 ノ 上

下 北 沢

新 代 田

東 松 原

明 大 前

( 京 王 線 乗 換 )

永 福 町

西 永 福

浜 田 山

高 井 戸

富 士 見 ヶ 丘

久 我 山

三 鷹 台

井 の 頭 公 園

吉 祥 寺

合　　　計

215,646

3,458

25,218

4,312

57,602

4,298

11,374

26,070

108,006

17,784

9,690

16,908

29,314

7,290

23,564

14,826

3,322

79,472

550,148

2.5

-3.7

0.8

-0.2

-0.8

4.9

-0.0

4.7

1.7

1.6

0.1

2.3

0.3

-0.9

1.5

1.3

-0.1

1.7

1.6

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

141,798

6,942

13,883

5,738

56,850

5,551

7,317

19,848

70,283

14,794

8,428

13,264

14,985

6,555

16,133

8,082

3,551

65,988

409,707

0.9

1.3

0.9

-0.8

1.1

1.1

-1.2

1.4

0.6

0.0

-0.6

-0.2

0.6

-1.4

0.1

-0.4

2.0

-0.2

0.5

定 期 外 ％

357,444

10,400

39,101

10,050

114,452

9,849

18,691

45,918

178,289

32,578

18,118

30,172

44,299

13,845

39,697

22,908

6,873

145,460

959,855

1.9

-0.4

0.9

-0.5

0.2

2.7

-0.5

3.2

1.2

0.9

-0.2

1.2

0.4

-1.2

0.9

0.7

1.0

0.8

1.2

計 ％

357,444

359,028

352,403

350,942

331,376

326,862

318,435

238,546

218,888

210,297

193,782

172,538

167,728

151,944

145,527

145,460

1.9 

1.9 

1.9 

1.8 

1.9 

1.8 

1.9 

0.9 

0.9 

1.0 

0.9 

0.9 

1.0 

1.0 

0.9 

0.8 

％

井 の 頭 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.7キロ
(1.8％)

定 期 旅 客
5.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
5.5キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 31 －


